Учебно-методическое объедение КГТУ им.И.Раззакова

Секция Ns14 "Геология"

Протокол Nэl

Бипrкек l8 лекбаря 2024года

Присутствовали: члеI{ы секции - Касымов М., Оролбаева Л.Э., Толобаева Н., Байкелова Г., Арыкова С.
приглашенные - Иманалиева Г., Жукеева Б., Ысаков А., Сейитказиев Н., Мамбеталиева Ш.

Председатель: Касымов М.А. - цредседатель Секции Nsl4.

Секретарь; Байкелова Г.Ш - член секции Jф14

Повестка дня:

l. О разработке ГОС ВПО по направлениям 520300 Геология, 630l00 Прикладная геология, 630001
Прикладная геология, 630200 Технология геологической разведки, 630002 Технология геологический

разведки, 630400 Нефтегазовое дело
2. Назначение ответственных за разработку ГОС ВПО по направлениям.

Вопрос l. Высryпил; Касымов М.А. информиров.}л о приказах МОНиК и КГТУ по разработке ГОС ВПО по
направлениям. Так как КГТУ является головной организацией по этим направлениям, ГОС ВПО
разрабатывается для всей республики. Ответственным по разработке являются кафедры, которые
ведут образовательную деятельность по данным направлениям или близки к их деятельности.
Причем, разрабатываются по трем уровням: бакалавриат, магистратура и специалитет. Кроме того в
нацу секции отдали новое направление 520300 и необходимо по этому направлению также

разрабатывать ГОС. Предлагается по тем направлениям, по которым ведется работа по специtulитету
и не ведугся по бакалавриату и магистратуре в других вузах, кроме нашего университета, пока

разрабатывать только ГОС по бакалавриаry.

Вопросы задавали: Толобаева Н., Байкелова Г., Арыкова С., Мамбеталиева Ш.

Вопрос 2. Касымов М,А. За разработки ГОС ВПО отвечают кафедру ведущую деятельность по этим
направлениям.

Вопросы: Оролбаева Л., Жукеева Б.

После обсухдения вопросов повестки дня члены секции

ПОСТАНОВИЛИ:

l. Предложить УМО КГТУ по направлением, по которым не ведутся образовательная деятельность в
стране по Болонской системе разработать ГОС ВПО только по бакалавриаry.

2. Определить ответственными за разработку ГОС ВПО следующие кафедры:
- Кафедра Геологии полезных ископаемых: бЗ000l - Прикладная геология (специалитет); 520300 _
Геология (бакалавриат)
- кафедра Водные нефтегазовые ресурсы: 630l00 - Прикладная геология (бакалавриат, магистратура,
доктор PhD); 630400 - Нефтегазовое дело (бакалавриат, магистратура)
- кафедРа Технология и техника разведки месторождений полезных ископаемых;
630200 - Технология геологической разведки (бакалавриат, магистратура); бЗ0002 - Технология
геологический разведки (специалитет)

Решение принято единогласно.

I lредседатель

Оекретарь

Касымов М.А.

Байкелова Г.Ш.ry-